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BRM.0012.7.42025.AŻ 

Protokół nr 4/25 z posiedzenia Komisji Klimatu i Środowiska 
Data posiedzenia: 14.04.2025 r.  
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Katowice ul. Młyńska 4, sala 4,5 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia:  13:00 
Godzina zakończenia posiedzenia: 15:45 
Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Klimatu i Środowiska P. Patryk Białas. 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 9 radnych (na 9 ogółem).  
Protokolantka: Agata Żurkowska. 
 
Zaproszeni goście:  
Wiceprezydent Miasta Katowice Pan Jarosław Makowski,  
Naczelnik Wydziału Kształtowania Środowiska Pan Grzegorz Mazurkiewicz, 
Naczelnik Wydziału Klimatu i Energii Pani Beata Urych,  

Naczelnik Wydziału Obsługi inwestorów Pan Mariusz Jankowski, 
Dyrektor Zakładu Zieleni Miejskiej Pan Mieczysław Wołosz, 

Z-ca Naczelnika Wydziału Inspekcji WIOŚ Pani Bożena Chodzidło, 
p.o. Z-cy Naczelnika Wydziału Przestępczości Środowiskowej WIOŚ Pani Eliza Zdunek, 
Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, Ekologii i Opłat 
Środowiskowych Urzędu Marszałkowskiego Pan Grzegorz Januszek, 
p.o. Kierownika Referatu ds. decyzji środowiskowych Urzędu Marszałkowskiego Pan 
Leszek Kulesza, 
Z-ca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Pani Anna Kubicka, 
Pani Agnieszka Wojdowska członek Zarządu Stowarzyszenia „Mieszkańcy dla Katowic”, 
Pani Grażyna Szczurkowska członek Stowarzyszenia „Mieszkańcy dla Katowic,”  
Pan Krzysztof Górnicki b. samorządowiec, przedsiębiorca z Warszawy, 
Pan Łukasz Kądziołka Katowice24.info.   

 
Ad.1. Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Komisji Klimatu i Środowiska Patryk Białas  powitał  gości, radnych i po 
stwierdzeniu prawomocności obrad poddał pod głosowanie porządek obrad:  
 
1. Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
3. Czasowe magazynowanie odpadów niebezpiecznych, w tym bez wymaganego zezwolenia, 
oraz dzikie wysypiska – działania Marszałka Województwa Śląskiego oraz Prezydenta Miasta. 
4. Zieleń w mieście – podejście w zakresie zieleńców i zieleni, głównie w pasach drogowych: 
koszenia, wyzwania w zakresie współpracy z podmiotami realizującymi tego typu usługi na 
terenie miasta, emitowany hałas z urządzeń koszących, inwestycje Zakładu Zieleni Miejskiej 

w tym zakresie. Dyskusja na temat standardów kształtowania zieleni w Katowicach. 
5. Wolne wnioski. 
6. Korespondencja, sprawy bieżące (opiniowanie innych projektów uchwał) : 
1) Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Katowice w roku 2024 - z udziałem 
Dyrektor Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Katowicach. 
2) Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice zmieniającej uchwałę w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Katowice (skierowany na 
Platformę Konsultacji Społecznych w terminie od 4.04.2025 r. do 18.04.2025 r.). 
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3) Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (skierowany na Platformę Konsultacji 
Społecznych w terminie od 4.04.2025 r. do 18.04.2025 r.). 
4) Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice zmieniającej uchwałę w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
opłaty (skierowany na Platformę Konsultacji Społecznych w terminie od 4.04.2025 r. do 
18.04.2025 r.). 
5) Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
(skierowany na Platformę Konsultacji Społecznych w terminie od 4.04.25 r. do 18.04.25 r.). 
6) Odpowiedzi Wiceprezydenta Miasta Katowice P. Jarosława Makowskiego na zapytania P. 

Radnych: Leszka Piechoty i Marii Ryś z dnia 17.03.2025 r. Opinia Strony Prezydenckiej do 
projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Katowice 

w zakresie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, stanowiącej inicjatywę 
uchwałodawczą komisji. 
7) Notatka z wizji lokalnej z dnia 24.03.2025 r. 
8. Zakończenie posiedzenia. 
 
Komisja Klimatu i Środowiska przyjęła porządek obrad 8 głosami „za”, radni L. Piechota i A. 
Skowron zagłosowali tradycyjnie. 
 
Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
Przewodniczący Komisji Patryk Białas poddał pod głosowanie protokół nr 3/25 z dnia 
17.03.2025 r.  

Komisja Klimatu i Środowiska przyjęła protokół 8 głosami „za”.  
 
Ad.3. Czasowe magazynowanie odpadów niebezpiecznych, w tym bez wymaganego 
zezwolenia, oraz dzikie wysypiska – działania Marszałka Województwa Śląskiego oraz 
Prezydenta Miasta. 

Radni otrzymali informację Wiceprezydenta Miasta Katowice p. J. Makowskiego (Kś-IV.ZD-
00081/25/ADI z 10.04.2025 r.). 
 
Wiceprezydent Miasta Jarosław Makowski udzielił głosu Naczelnikowi WKŚ  
Grzegorzowi  Mazurkiewiczowi, który przedstawił działania Prezydenta Miasta w tym 
zakresie:  
Szanowni Państwo Radni, raz do roku przedstawiamy zestawienie w zakresie miejsc, w 

których na terenie miasta Katowice były gromadzone nielegalnie odpady pochodzące 
najczęściej z działalności gospodarczej. Zestawienie, które przedstawiliśmy na dzisiejszą 
komisję, dotyczy terenów prywatnych,- na których prowadzimy postępowania wyjaśniające 
w zakresie nałożenia obowiązku zagospodarowania odpadów z tych miejsc 
nieprzeznaczonych. To zestawienie podzieliliśmy na dwie kategorie: odpady niebezpieczne i 
odpady pozostałe. 
Pan Naczelnik WKŚ poinformował, że postępowanie administracyjne w tych zakresach jest 
bardzo skomplikowane, bo wielokrotnie mamy do czynienia z podmiotami, które albo 
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działają na tzw. słupa, albo zlikwidowały działalność, albo nie są nigdzie zarejestrowane. Z 

racji tego, że jest prowadzone przez prokuratora postępowanie dowodowe, najczęściej   
prokuratura umarza swoje postępowanie ze względu na brak dowodów i brak podejrzanych 
i dołącza się do naszego postępowania administracyjnego. W tej sytuacji my, jako miasto 
zaczynamy prowadzić postępowanie niemalże jak prokuratura, bo korzystamy z jej 
wniosków, informacji czy innych dowodów więc niejednokrotnie te postępowania trwają 
kilkanaście lat i to wynika z bardzo  skomplikowanego charakteru spraw, w związku z tym 
efektywność nie jest  doskonała. Jeśli nawet uda nam się wydać decyzje, które są 
utrzymywane przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze, to podmioty bardzo często idą 
dalej, bo im jest na rękę przedłużanie postępowań, czy znajdowanie kruczków prawnych, 
które pozwolą im ominąć obowiązek np. uprzątnięcia terenów. Trzeba pamiętać też o tym, 
że to są bardzo duże koszty wykonań zastępczych. Jako miasto realizujemy w niektórych 
decyzjach wykonanie zastępcze i robimy to na tyle, na ile nas stać. 
 

Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, Ekologii i Opłat Środowiskowych 
Urzędu Marszałkowskiego Grzegorz Januszek:  mamy taką samą sytuację w urzędzie 

marszałkowskim. Dokumenty,  które są przygotowywane przez wnioskodawców zgodnie z 
prawem, powodują sytuacje, gdzie my musimy wydawać decyzje zezwalające. 
Ostatnia sytuacja ma miejsce na ulicy Woźniaka, gdzie drugi rok  dokonujemy wykonanie 
zastępcze na kwotę 10 milionów zł  (chodzi o usunięcie prawie 2 000 ton odpadów),  i nagle 
aktywuje się prokuratura i wszystkie organy interesują się tym, jak to robimy.  Nie mamy 
żadnego mechanizmu wsparcia ze strony organów ścigania,  gdyż właściciele firm są 
zatrzymywani, czasami nawet osadzani ale problem pozostaje po stronie podatników i 
urzędu.  
 
Przewodniczący Komisji Patryk Białas: ile mamy ton odpadów na całe województwo? Jaka 
jest skala tego zjawiska w mieście? 

 
Z-ca Dyrektora Departamentu Grzegorz Januszek:  najlepsze dane z województwa ma 
WIOŚ. Ostatnio było 44 nielegalnych składowisk odpadów  w województwie śląskim.  
 
Naczelnik WKŚ Grzegorz  Mazurkiewicz: na chwilę obecną mamy 20 takich miejsc, gdzie 
prowadzimy postępowania z różnym nasileniem, jeżeli chodzi o ilość odpadów, które są w 
tych miejscach zgromadzone. Są to miejsca, gdzie mamy odpady inne niż niebezpieczne i one 
są dla nas pod względem zagospodarowania zastępczego prostsze. Te pierwsze 7 miejsc, 
które wymieniliśmy w załączniku nr 1 to są miejsca z odpadami niebezpiecznymi.  
 
Z-ca Naczelnika Wydziału Inspekcji WIOŚ Bożena Chodzidło: z ostatnich 
zaktualizowanych list na początku tego kwartału wynika, że na dzień dzisiejszy mamy 37 

miejsc w skali województwa śląskiego, wcześniej było ich 44, bo 7 miejsc zostało usuniętych.  
Jeśli chodzi o Katowice to na dzień dzisiejszy mamy na liście 1 składowisko  przy ulicy 
Ociepki, pozostałe składowiska i miejsca magazynowania zostały pousuwane (73 Pułku 
Piechoty, Borki, kilka innych punktów na ul. Woźniaka)  i taką listę wysyłaliśmy również do 
Urzędu Marszałkowskiego.  
Generalnie bazujemy na miejscach składowania odpadów niebezpiecznych, ponieważ nie 
aktualizujemy miejsc, gdzie są odpady inne niż niebezpieczne, bo tego po prostu byśmy mieli 
bardzo dużo. Gdy Ministerstwo Środowiska upomniało się o to, żeby zrobić podział tych 
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wszystkich miejsc gromadzenia odpadów i w zależności od tego, ile tego było  każdemu 

takiemu miejscu przydzielona została punktacja to na tej podstawie ustalaliśmy, które 
miejsca są najbardziej zagrożone i wymagają usunięcia. Jak państwo radni wiedzą, w tym  
roku zostały uruchomione środki rządowe na likwidację 4 składowisk w województwie 
śląskim, niestety Katowic nie ma na tej liście.  
 
Pytania Radnych: 
Radny Leszek Piechota: co wiadomo na temat stanu zabezpieczenia składowiska na ulicy 
Wyzwolenia w Siemianowicach Śl., na którym wybuchł pożar?   
 
Z-ca Dyrektora Departamentu Grzegorz Januszek:  to jest sprawa miasta Siemianowice 
Śl., to nie jest nasza jurysdykcja i wszystko jest w rękach Urzędu Miasta Siemianowice Śl. 
Dodam, że Siemianowice Śl. jako jedno z 4  miast dostało dofinansowanie na usunięcie 
odpadów po pożarze (w tym roku 105 milionów zł). 

 
Radny Leszek Piechota:  rozumiem, że trwa śledztwo, ale na ile mieszkańcy Katowic mogą 

się czuć bezpieczni, bo te odpady się częściowo spaliły, ale nie wszystkie i  jak  ten teren 
został zabezpieczony?  Przecież fakt składowania był wcześniej zgłoszony do urzędu  miasta, 
więc czy konkretni urzędnicy ponieśli odpowiedzialność za to,  że wcześniej nie 
interweniowali? Jak w przyszłości uchronić się przed tego typu sytuacjami?  
Chciałbym dysponować większą wiedzą w tym temacie, tym bardziej że jako komisja 
składaliśmy pół roku temu wniosek do władz miasta Siemianowice Śl. i do dzisiaj nie mamy 
odpowiedzi (chodziło o wspólne posiedzenie komisji i wyjaśnienie, kto emituje odór w 
rejonie ul. Srokowieckiej).  
 
Z-ca Naczelnika Wydziału Inspekcji WIOŚ Bożena Chodzidło:  jeśli chodzi o miejsce w 
Siemianowicach Śl. to już w 2020 r. była kontrola i  wtedy ustaliliśmy, że faktycznie na 

terenie firmy magazynowane są znaczne ilości odpadów i zakwestionowaliśmy ich sposób   
magazynowania. Wydaliśmy decyzję wstrzymującą działalność tego zakładu, ale właściciel 
skutecznie odwołał się od tej decyzji, w międzyczasie właściciel został aresztowany i na dzień 
dzisiejszy trudno powiedzieć jak to wygląda, bo nie ma właściciela, a pozostałe odpady 
zostały spalone.  
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Maria Ryś do WIOŚ: pani Naczelnik WIOŚ wspomniała o 1 
niebezpiecznym składowisku w naszym mieście, a  w informacji WKŚ mamy ich 7. Proszę o 
wyjaśnienie, ile dokładnie mamy niebezpiecznych składowisk na terenie miasta. 
Zdajemy sobie sprawę jak ważny jest to aspekt w naszym życiu i w życiu przyszłych pokoleń, 
wiemy, że należałoby poprawić przepisy prawa w tym zakresie i chciałabym zapytać p. 
ekspertów o wspomożenie nas w tym, bo słyszymy, że są problemy z egzekwowaniem prawa.  

 
Z-ca Dyrektora Departamentu Grzegorz Januszek: część pytań, które zadał p. Radny L. 
Piechota należy skierować do Prezydenta Siemianowic Śl. Kiedy doszło do pożaru w 
Siemianowicach Śl. to natychmiast nasz referat kontroli i WIOŚ pojawiliśmy się na 
składowisku, został spisany protokół i na tym nasze kompetencje się skończyły. Z tego co 
pamiętam, w kierunku Katowic przemieszczały się kłęby czarnego duszącego dymu, na co  
Prezydent Siemianowic Śl.  stwierdził, że dym nie jest szkodliwy i wszystko jest w porządku, 
a szef Straży Pożarnej mówił zupełnie co innego.  
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Jeżeli radni z Katowic złożyli pytanie do Prezydenta Siemianowic Śl., to było jak najbardziej 

ukierunkowane pytanie, bo my nasze czynności zakończyliśmy  i więcej nic nie możemy 
zrobić. 
Odpowiadając na pytanie p. Radnej M.Ryś: na jednej z komisji szacowaliśmy ilość 
nielegalnych miejsc składowania odpadów, bo mamy na to zabezpieczoną kwotę w naszym 
budżecie i okazuje się, że co chwilę gdzieś powstaje nowe składowisko odpadów,  bo prawo 
nie jest tak skonstruowane, żeby temu zapobiegać. Nie mamy możliwości dogłębnego 
sprawdzenia pewnych rzeczy, nawet jeżeli mamy jakiekolwiek informacje o podmiocie 
prowadzącym działalność i nie mamy możliwości prawnych, żeby na podstawie tych 
informacji wstrzymać wydanie decyzji lub odmówić wydania decyzji, gdy wszystkie 
dokumenty się zgadzają, działalność jest legalna, wpisy są właściwe. Mamy walidację 
przepisów  i nie wydanie przez nas decyzji dla przedsiębiorcy powoduje, że to my ponosimy 
konsekwencje. Od 2  lat ministerstwo mówi o zmianie  ustawy o odpadach, na razie  
pierwszym ruchem w tym roku było podniesienie opłaty rocznej i rejestrowej za wpis do 

bazy danych o odpadach. 
 

Naczelnik WKŚ Grzegorz  Mazurkiewicz:  prowadzimy na terenie miasta 20 postępowań, 
z czego 7 dla składowisk odpadów niebezpiecznych, łącznie z tym na ul. Ociepki. Wg WIOŚ 
jest tylko 1 składowisko w Katowicach. 
 
Z-ca Naczelnika Wydziału Inspekcji WIOŚ Bożena Chodzidło: w lutym 2024 r. dostaliśmy 
z Urzędu Miasta Katowice pismo informujące nas, ile jest takich miejsc w Katowicach. Na  
liście znalazło się 8 pozycji, z czego 2 pozycje dotyczyły składowisk odpadów niebezpiecznych 
z ul. Woźniaka i Ociepki oraz innych odpadów z ulic: Śląska, Kolejowa, Bocheńskiego. 
Jeśli macie państwo aktualną listę, to prosimy ją przesłać do WIOŚ, w celu zweryfikowania.  
Na dzień dzisiejszy zostały nam ulice: Ociepki i Woźniaka, gdzie Urząd Marszałkowski 
prowadzi wykonanie zastępcze. 

Jeśli chodzi o zmianę przepisów dla przedsiębiorców, to powiem, że przedsiębiorcy oprócz 
zakładania firm na słupy mają bardzo różne pomysły. Często spotykamy się z tym, że 
przedsiębiorca wynajmuje starą przyczepę, ładuje na niej odpady i pozostawia w ustronnym 
miejscu, czasami nawet na stacji benzynowej i wtedy miasto zostaje z problemem.  
Od września 2022 r. w WIOŚ jest grupa przestępczości środowiskowej, która  działa przez 24 
godziny na dobę, przez 7 dni w tygodniu i można na telefon, który jest podany na naszej 
stronie internetowej zgłaszać problemy. Otrzymujemy bardzo dużo zgłoszeń, owszem 
przepisy  przepisami, ale przedsiębiorcy zawsze są 2 kroki przed nami. 
 
Naczelnik WKŚ Pan Grzegorz  Mazurkiewicz: zaktualizujemy nasz wykaz i przekażemy do 
WIOŚ, żeby nie było nieścisłości.   
 

Radny Mariusz Skiba: jako były wiceprezydent miasta pamiętam z lat 2014/2015  temat 
składowiska odpadów na ulicy Woźniaka. Wspólnie z p. Prezydentem zwizytowaliśmy 
składowisko, słynną „Saharę” i to, co zostało po działalności mafii śmieciowej.  Z bólem serca 
stwierdzam, że nasze państwo na to pozwala. W ostatnich dniach słyszymy o tym, że do 
Polski wwożone są moduły fotowoltaiczne z Niemiec i to jest kolejny przykład na to, jak 
atrakcyjnym terenem jesteśmy dla naszych sąsiadów, żeby mogli pozbyć się odpadów a  
dzisiaj usłyszeliśmy od p. Dyrektora, że problemem są przepisy prawa i apatia służb.  
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Zastanawiające jest to, że teraz, gdy Urząd Marszałkowski  rozwiązuje problem składowiska 

na ul. Woźniaka to organy państwa dopiero się włączają. W jakim trybie się włączają  i  jakie 
mają intencje? Dla mnie, czyli osoby, która zawodowo zajmowała się tym tematem przez 9 
lat jest to interesujące i muszę powiedzieć, że miasto Katowice włożyło dużo wysiłku 
finansowego we wdrożenie przepisów prawa. 
Jeżeli chodzi o środki ministerialne, które zostały przyznane dla Siemianowic Śl. i dla 
Sosnowca, to myślę, że po wielu latach spełniły się oczekiwania tych miast, które długo 
walczyły o to, żeby likwidacja składowisk odpadów nie odbywała się ze środków publicznych. 
Czy jest szansa na kolejne środki rządowe, bo skala tych miejsc jest duża? Czy toczą się w 
Sejmie prace w sprawie poprawy przepisów prawnych, czy został powołany zespół sejmowy?  
  
Z-ca Dyrektora Departamentu Grzegorz Januszek poinformował członków komisji o 
szczegółach postępowania dot. wykonania zastępczego za firmę EKO-SZOP (teren na ul. 
Woźniaka) i  komunikacji z prokuraturą w tym zakresie.  

Środki ministerialne pochodzą z rezerwy celowej i zostały przyznane środki w wysokości  
200 milionów zł na realizację miejsc ujętych na liście kwalifikacyjnej wojewody (Sosnowiec, 

Siemianowice Śl.). Z tego co mi wiadomo, to mają być przeznaczone jeszcze w tym roku 
środki w wysokości 150-200 milionów zł z NFOŚiGW. 
Nie  ma  mechanizmów prawnych w tym zakresie, dopiero jak jest bezpośrednie zagrożenie 
zdrowia i życia mieszkańców, to zaczyna działać sztab kryzysowy wojewody. Ciągle mówimy 
o zlokalizowanych składowiskach odpadów, a  nie mówimy o działaniach prewencyjnych. Co 
z tego, że gasimy pożar, chodzi o to, żeby do tego nie dopuszczać.   
 
Radny Leszek Piechota: zwrócił się z prośbą do p. Dyrektora o przekazanie do wiadomości 
komisji finalnej decyzji ministerstwa w sprawie sporu z prezydentem Siemianowic Śl. 
 
Przewodniczący Komisji Patryk Białas wobec braku innych zgłoszeń zakończył dyskusję i 

podziękował zaproszonym gościom za obecność i za udzielone wyjaśnienia. 
 
Ad.4. Zieleń w mieście – podejście w zakresie zieleńców i zieleni, głównie w pasach 
drogowych: koszenia, wyzwania w zakresie współpracy z podmiotami realizującymi 
tego typu usługi na terenie miasta, emitowany hałas z urządzeń koszących, inwestycje 
Zakładu Zieleni Miejskiej w tym zakresie.  
Dyskusja na temat standardów kształtowania zieleni w Katowicach. 
 
Wiceprezydent Miasta Jarosław Makowski udzielił głosu Dyrektorowi Zakładu Zieleni 
Miejskiej Mieczysławowi Wołoszowi, który zreferował informację przekazaną przy piśmie 
ZPU.4211.227.2025.MJB z dnia 07.04.2025 r. i KŚ-IV.ZD-00081/25/ADI z dnia 10.04.2025 r.  
 

Pytania Radnych:  
Wiceprzewodnicząca Komisji Maria Ryś: chciałam bardzo serdecznie podziękować p. 
Dyrektorowi i pracownikom za ciężką pracę i realizację wyzwań. Efekty widać w naszych 
dzielnicach. Wszyscy zgodzimy się z tym, że  miasto jest coraz piękniejsze i mam nadzieję, 
że będziemy mieć coraz więcej pracowników w Zakładzie Zieleni Miejskiej bo nie możemy 
polegać na firmach zewnętrznych.  
W imieniu mieszkańców proszę, aby nie kosić trawy przy DK na ul. Pszczyńskiej.  
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Dyrektor ZZM Mieczysław Wołosz: wszystkie drogi, oprócz pewnych węzłów 

autostradowych są w zarządzie miejskim. Koszenie pasa drogowego ulicy Pszczyńskiej 
wykonują firmy zewnętrzne na nasze zlecenie, odbywa się to 2 razy w roku i teraz nie można   
tego odpuścić i w ogóle nic tam nie robić. Możemy się zastanowić nad tym, czy nie robić tego 
raz w roku, ale na tej drodze muszą być zachowane pewne standardy. Jednemu mieszkańcowi 
koszenie się podoba, drugiemu nie, bo jakieś życie owadów zostało zniszczone i tutaj możemy 
polemizować. Są jeszcze względy  bezpieczeństwa i tutaj każdorazowo wykonujemy 
polecenia Policji. Proszę mieć na uwadze to, że firmy zewnętrzne też mają wyliczone koszty 
koszenia i utylizacji traw i jedno koszenie może wyjść nawet drożej niż dwukrotne koszenie, 
jeżeli patrzymy na to z punktu widzenia ekonomicznego.  
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Maria Ryś: bardziej chodzi mi o to, czy nie można zostawić 
części terenu jako łąki kwietnej np. 10 m od krawędzi, a skosić tylko fragment, który byłby 
niebezpieczny z punktu widzenia kierowców.  

 
Dyrektor ZZM Mieczysław Wołosz: pasy drogowe raczej 10 m szerokości nie mają. Możemy 

koszenie ograniczać, gdzie jest to możliwe. W informacji podałem, że ZZM skosił 234 hektary 
z 400 i chcieliśmy jeszcze skosić 22 hektary, ale tego nie zrobimy z powodu cen 
przedstawionych przez firmy w II przetargu. Możemy rozmawiać i jakieś standardy  określić. 
Co prawda nie ma już rad  dzielnic, ale możemy dojść do porozumień z radnymi albo z 
osobami zaangażowanymi i tam, gdzie nie będzie to niebezpieczne i będzie możliwe,  możemy 
ograniczyć koszenie traw.   
 
Przewodniczący Komisji Patryk Białas zapytał Naczelnika WKŚ  na jakim etapie jesteśmy 
z dokumentem „Standardy kształtowania zieleni w Katowicach”? 
 
Naczelnik WKŚ Grzegorz Mazurkiewicz: taki dokument powstał w 2021 r., był realizowany 

pod auspicjami Stowarzyszenia Architektury Krajobrazu czyli  prekursorów tego typu 
dokumentów w Polsce. Przygotowaliśmy dokument, który nie jest przyjęty żadnym aktem 
prawnym, bo wychodzimy z założenia, że w zakresie kompetencji Rady Miasta brak jest 
delegacji ustawowej do przyjmowania tego typu dokumentów uchwałą, natomiast w zakresie 
zarządzenia prezydenta miasta byłoby to ograniczenie tylko do jednostek miejskich, które de 
facto i tak już realizują to zadanie. Niemniej sygnujemy ten dokument do każdego podmiotu, 
który z nami w taki czy inny sposób współpracuje (wydziały urzędu miasta), do jednostek 
organizacyjnych, spółek miejskich,  w zw. z tym na pewno nie jest to dokument martwy, 
tylko z niego korzystamy na tyle, na ile jego kształt jest możliwy do realizacji. Podkreślam: 
dokument nie ma podstawy prawnej do wdrożenia go na poziomie prawa miejscowego. 
 
W tym miejscu Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas powitał gości -  przedstawicieli 

Stowarzyszenia „Mieszkańcy dla Katowic”: Panią Agnieszkę Wojdowską,  Panią Grażynę 
Szczurkowską, Pana Krzysztofa Górnickiego  i zwrócił się do członków komisji o wyrażenie 
zgody na udzielenie im głosu. 
Komisja Klimatu i Środowiska jednogłośnie wyraziła zgodę. 
 
Pan Krzysztof Górnicki przedstawił prezentację pt. „Standardy zieleni w miastach – 
realna potrzeba, czy zbytek?” 
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Pani Agnieszka Wojdowska: Szanowni Państwo,  jesteśmy dziś w sali, w której od lat 

rozmawia się o przyszłości Katowic,  o jakości życia mieszkańców, o odpowiedzialności za 
nasze wspólne otoczenie, o wyzwaniach związanych ze zmianami klimatycznymi,  ale dziś  
wracamy do sprawy, o której sami mówiliście, że jest priorytetowa. W 2022 roku Pan 
Prezydent Miasta Katowice powiedział: „Standardy kształtowania zieleni w Katowicach to 
kolejny krok mający na celu uporządkowanie kwestii związanych z dbaniem o zieleń i jej 
pielęgnację”. Mówił też, że „miasto nie chce już więcej inwestycji prowadzących do 
dewastacji zieleni”. To były mocne słowa,  padły publicznie z ust prezydenta tego miasta. 
Podobnie wypowiedział się Naczelnik Wydziału Kształtowania Środowiska: „w związku ze 
zmianami klimatycznymi konieczne jest, by w sposób szczególny zadbać o już istniejącą 
zieleń, ale tak, żeby przeprowadzać inwestycje z uwzględnieniem rozwiązań mających na 
celu walkę ze skutkami zmian klimatu”.  
Zgadzamy się absolutnie z każdą z tych wypowiedzi.  
W 2021 roku w wystąpieniu pokontrolnym Najwyższa Izba Kontroli zwróciła uwagę na brak 

wyznaczonego w naszym mieście zespołu, komórki, stanowiska koordynującego wszystkie 
zadania związane z terenami zieleni w mieście oraz na fakt, że Katowice nie posiadają 

strategicznego dokumentu dotyczącego rozwoju i utrzymania terenów zielonych. 
W odpowiedzi ówczesny wiceprezydent miasta zapewniał,  że dokument pn. „Standardy 
kształtowania zieleni w Katowicach” właśnie taką rolę będą pełnić.  
Czy zlecono jego wykonanie tylko po to, żeby wydać 100 tys. zł z publicznych pieniędzy? 
Chyba nie, dlatego dziś pytamy: skoro wszyscy się zgadzamy, że to jest konieczne, to dlaczego 
od 3 lat nic w tej sprawie się  nie wydarzyło?  
Dokument jest gotowy, został opracowany przez specjalistów, skonsultowany z 
przedstawicielami wydziałów: Kształtowania Środowiska, Planowania Przestrzennego, 
Budownictwa, Komunikacji Społecznej,  z Zakładem Zieleni Miejskiej,  z  Miejskim Zarządem 
Ulic i Mostów, KZGM i z Katowickimi Inwestycjami  i leży na biurku.  
Brakuje tylko  zarządzenia prezydenta miasta, które oficjalnie wprowadzi go w życie. 

Dlaczego to my, społecznicy  musimy przypominać urzędnikom o dokumencie, który powstał 
przecież na zlecenie magistratu? 
Nie jesteśmy przecież w tej sprawie pionierami, inne miasta już dawno wprowadziły swoje 
standardy i regularnie je aktualizują: Warszawa, Poznań, Wrocław, Gdańsk, Kraków. To 
miasta, gdzie standardy zieleni nie tylko funkcjonują, ale są b.  rozbudowane i szczegółowe, 
niż nasze katowickie. Również mniejsze miasta mają standardy zieleni np. Tarnowskie Góry, 
Cieszyn i co ważne, nie doprowadziło to u nich do paraliżu,  przeciwnie, standardy zieleni 
uporządkowały procesy,  pozwoliły inwestycjom toczyć się w sposób b.  odpowiedzialny i 
przejrzysty. Nie mówimy tu przecież o jakiejś abstrakcyjnej przyszłości, mówimy o 
narzędziu, które zapewni: spójność działań w zakresie zieleni miejskiej między urzędnikami, 
wykonawcami,  projektantami i nadzorującymi, zawiera jasne zalecenia dla inwestorów 
realizujących zadania w sąsiedztwie zieleni,  ochronę istniejących drzew i krzewów podczas 

prac budowlanych, które dziś zbyt często kończą się ich zniszczeniem. 
Mamy świadomość, że dokument przygotowany dla Katowic nie jest doskonały, ale lepszy 
dokument niedoskonały, niż żaden. 
Jeśli dziś ten dokument nie zostanie wdrożony to znaczy, że kolejne inwestycje nadal będą 
prowadzone bez jasnych wytycznych. Przecież mówimy o zieleni, która powinna być 
traktowana jak infrastruktura, na równi z drogami czy z kanalizacją. 
Dlatego dziś nie tylko apelujemy o natychmiastowe wydanie zarządzenia prezydenta miasta 
wprowadzającego te standardy zieleni w życie, wnioskujemy również o powołanie zespołu 
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roboczego, który już teraz zacznie pracować nad ich uzupełnieniem o brakujące elementy, a 

w przyszłości przeprowadzi jego ewaluację. 
Tak działają inne miasta, tak mogą działać też Katowice. 
Tych standardów nie da się dłużej odkładać – nie w czasach, kiedy letnie upały potęgują 
efekty miejskiej wyspy ciepła i nie w mieście, które deklaruje walkę o jakość życia i zieleń. 
Apelujemy w związku z tym do p. radnych: wprowadźcie w życie standardy zieleni, macie 
gotowy dokument, społeczne poparcie i własne wcześniejsze deklaracje. Nie potrzeba już 
debaty, potrzeba decyzji. Zróbcie ten krok i pokażcie, że Katowicom naprawdę zależy na 
zieleni.  
 
Przewodniczący Komisji Patryk Białas udzielił głosu p. Krzysztofowi Górnickiemu. 
Pan Krzysztof Górnicki wyjaśnił, że nie jest członkiem Stowarzyszenia „Mieszkańcy dla 
Katowic”, mieszka w Warszawie, był wieloletnim samorządowcem, pełnił obowiązki 
Dyrektora Zarządu Zieleni; obecnie prowadzi działalność gospodarczą w Warszawie, jest 

również dendrologiem i arborystą i został poproszony o podzielenie się doświadczeniami w 
zakresie wprowadzania standardów zieleni w Warszawie.  

Szanowni Państwo: jak wspomniał p. Naczelnik G. Mazurkiewicz, standardy nie mogą być 
elementem prawa miejscowego, bo nie mogą obowiązywać wszystkich, ale mogą być normą 
wewnętrzną. Wprowadzenie standardów zieleni w Warszawie zarządzeniem prezydenta 
miasta zobowiązało wszystkie jednostki miejskie podległe prezydentowi (spółki miejskie,  
podmioty trzecie, czyli firmy, które na terenach miejskich i prywatnych prowadzą działalność 
deweloperską) które ingerują w tkankę miejską i w zw. z tym muszą mieć określone ścisłe 
zasady, jak zieleń odtwarzać. Standardy zieleni są normami w zakresie wykonywania nowych 
nasadzeń, pielęgnacji i prowadzenia działalności inwestycyjnej. Katalog działań jest bardzo 
szeroki i  powinien de facto zależeć od społeczności lokalnej. Standardy zieleni zmierzają do 
jednego celu: poprawy estetyki, przeciwdziałania skutkom zmian klimatycznych, poprawy 
bioróżnorodności na terenie miast, poprawy komfortu życia mieszkańców miast. Na 

standardach korzysta zieleń. Wprowadzenie standardów zieleni to lepsza jakość  nasadzeń, 
wymierne oszczędności finansowe, ochrona bioróżnorodności, korzystają na tym mieszkańcy 
i urzędnicy. Standardy zieleni opracowane w 2016 r. stały się załącznikiem do Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i na ten czas były b. podobne 
do standardów katowickich. Ich wprowadzenie spowodowało, że stały się gotowym opisem  
przedmiotu zamówienia publicznego i wydziały urzędu miasta chętnie z nich korzystają. Są 
dokumentem, który zapewnia miastu bezpieczeństwo, stanowią informacje dla urzędników, 
jak uchronić się np. przed skutkami obalenia się starych drzew i ew. odpowiedzialnością 
karną. W przypadku wprowadzenia standardów zarządzeniem prezydenta miasta wszystkie 
jednostki miejskie muszą postępować zgodnie z nimi. We Wrocławiu standardy zostały 
wprowadzone jako polecenie służbowe prezydenta miasta.  
Jeżeli chodzi o informowanie mieszkańców z wyprzedzeniem o planowanej wycince drzew 

to utworzyliśmy rejestr publicznych wniosków i decyzji. Zmalała ilość interwencji, 
zwiększyła się transparentność i zaufanie. 
Korzyści z wprowadzenia standardów: ułatwienie zamówień publicznych, lepsza jakość 
inwestycji, spójność działań jednostek miejskich, charakter edukacyjny standardów. Jest to 
realne narzędzie w skutecznym zarządzaniu terenami zielonymi, z czasem stają się normą 
lokalną i kapitalnie wpływają na wizerunek władz miasta.  
 
 



- PROJEKT - 

10 

Przewodniczący Komisji Patryk Białas podziękował za prezentację i zwrócił się z prośbą o 

udostępnienie jej dla radnych Komisji Klimatu i Środowiska.  
 
Pytania Radnych: 
Radny Adam Skowron: jak odbywało się informowanie mieszkańców o wycince drzew?  
 
Pan Krzysztof Górnicki: ten standard został podzielony na 2 części: obowiązkową  i 
nieobowiązkową. Część obowiązkowa zawiera opublikowany wniosek o wycinkę, decyzję 
prezydenta miasta i informację o fizycznym usunięciu drzewa.  Część nieobowiązkowa 
dotyczy dużych inwestycji związanych z dużymi wycinkami drzew. 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Maria Ryś: jak się zmieniła praca urzędników po 
wprowadzeniu standardów i z jakimi środkami się to wiąże? Czy został powołany zespół, 
który by te standardy egzekwował? Jaka to była skala zatrudnienia, choć trudno nam się 

porównywać z Warszawą. 
 

Pan Krzysztof Górnicki: mimo obaw, faktycznie ze standardami pracuje się zdecydowanie 
lepiej. Nie ma tyle protestów i konfliktów społecznych. To transparentne działanie wpłynęło 
na jakość pracy, poprawiło komunikację w procesach inwestycyjnych i w kontraktowaniu 
usług.  Skuteczność nasadzeń w Warszawie wzrosła z 70 do 90%, to są wymierne efekty 
finansowe. Wprowadzenie standardów jednak kosztuje, zatrudniono dodatkowe osoby. 
Jak pracowałem w Zarządzie Zieleni to dodatkowy zespół nie powstał. Musimy pamiętać o 
tym, zyskiem dobrej jakości zieleni są usługi ekosystemowe, które świadczy zieleń na 
potrzeby mieszkańców. Dobra jakość zieleni, trawników to jest wartość, której nie da się 
przecenić. To jest tak, jak z budową nowego parku miejskiego: w kolejnym budżecie miasta 
musimy zabezpieczyć środki na jego utrzymanie. Nie da się tego zrobić z budżetu bieżącego. 
Podobnie jest ze standardami zieleni: tworzymy je, poprawiamy jakość i musimy zapewnić 

środki na ich finansowanie. 
 
Naczelnik WKŚ Pan Grzegorz Mazurkiewicz: to co pan przedstawił w prezentacji  de facto 
dzieje się w Katowicach, mimo, że standardy zieleni nie są przyjęte zarządzeniem prezydenta 
miasta tylko wszystkie jednostki miejskie dostały polecenie służbowe ich stosowania w jak 
najszerszym zakresie przy wydawaniu decyzji. Wszystkie spółdzielnie i wspólnoty 
mieszkaniowe, spółki miejskie  dostały ten dokument jako załącznik, więc ten dokument nie 
trafił na półkę i leży martwy. Jak wskazano formy przyjęcia i stosowania tego dokumentu w 
różnych miastach są różne i w Katowicach to jest żyjący dokument, który przekazujemy 
wszystkim zainteresowanym podmiotom, Wydaje mi się, że możemy się porównywać do 
Warszawy, oczywiście nie obszarowo.     
 

Pani Grażyna Szczurkowska: sytuacja sprzed roku była taka, że był nacisk na MZUiM jeżeli 
chodzi o ochronę drzew i gdybyśmy mieli w Katowicach standardy zieleni przyjęte 
zarządzeniem prezydenta miasta, to można byłoby to zrobić obligatoryjnie, czyli po prostu 
zażądać, a w tym momencie pozostaje tylko prośba. Inny przykład: nie ma żadnej koordynacji 
jeżeli chodzi o drzewa, które wycina MZUiM w pasach drogowych, Urząd Miasta nie ma  
żadnego wpływu na to, co robi Urząd Marszałkowski, więc jednak to nie działa, ten dokument 
udostępnia się niektórym, ale nie egzekwuje się tych praw.      
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Naczelnik WKŚ Grzegorz Mazurkiewicz: przypomnę, że decyzje o wycince drzew to są 2 

rożne rzeczy w stosunku do standardów zieleni. MZUiM po analizie drzew, które zagrażają 
niebezpieczeństwu nie ma innego wyboru jak przekazać to do Urzędu Marszałkowskiego, bo 
ten urząd wydaje decyzje o wycince drzew w pasie drogowym. Na pewno nie jest tak, że ktoś 
to robi „na łapu - capu” i wycina wszystkie drzewa, które są w pasie drogowym, bo mogą 
komuś przeszkadzać. Z takim stwierdzeniem nie mogę się zgodzić.    
 
Dyrektor ZZM Mieczysław Wołosz: potwierdzam, prezydent miasta nie ma żadnych 
kompetencji do wydania decyzji o wycince lub o odmowie wycinki na terenie miejskim, bo 
to nie są jego kompetencje. Prezydent może powiedzieć „nie składajcie wniosku o wycinkę”  
ale wtedy bierze odpowiedzialność za to, co się później wydarzy.  
 
Pani Agnieszka Wojdowska do Naczelnika WKŚ : mamy pełną świadomość, że to nie będzie 
prawo miejscowe i wiemy o tym, że standardy zieleni nie będą obowiązywały na terenach 

deweloperskich. Natomiast zarządzenie prezydenta to jest jednak zarządzenie prezydenta, 
pewien akt wewnętrzny, więc jeżeli mamy w Katowicach opracowane standardy zieleni, a 

nie ma do nich wydanego zarządzenia prezydenta, to jest po prostu kolejna broszurka.  
Możemy, ale nie musimy ich stosować.  Jak jest zarządzenie szefa, to wszyscy musimy się do 
niego stosować i dlatego chcemy, żeby to zarządzenie prezydenta miasta zostało oficjalnie 
wprowadzone. Jeżeli sami państwo mówicie, że je stosujecie, to co za problem, żeby 
prezydent miasta wydał do tego dokumentu zarządzenie? 
 
Pan Krzysztof Górnicki: nasze standardy jako dokument liczyły 160 stron i gdy przekazałem 
go pracownikom do stosowania, to efekt był mierny. Gdy dostaliśmy zarządzenie prezydenta 
miasta z informacją o obowiązku składania sprawozdań z realizacji standardów, to placówki 
oświatowe zaczęły poważnie myśleć o zarządzaniu zielenią. zaczęły ją inwentaryzować i  
dokonywać przeglądów, biorąc pod uwagę bezpieczeństwo użytkowników tych terenów. 

Szkoda, że w tej chwili nie ma obecnego p. Wiceprezydenta J. Makowskiego, bo można było 
go zapytać, czy są zrobione inwentaryzacje zieleni na terenach placówek oświatowych w 
Katowicach?  Czy ktokolwiek przegląda drzewa na terenie placówek oświatowych i ma 
świadomość, w jakim stanie są te drzewa? Dyrektorzy nie są do tego przygotowani i nie mają 
pracowników. Powstaje kolejne pytanie: czy w takiej sytuacji luźna dyspozycja dotycząca 
obowiązywania standardów zieleni jest właściwa, czy nie? 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Maria Ryś: zapytajmy wprost p. Wiceprezydenta J. 
Makowskiego, czy można w formie zarządzenia prezydenta miasta wprowadzić standardy 
zieleni w Katowicach? 
 
Radny Adam Skowron: skoro nie ma p. Wiceprezydenta J. Makowskiego to trudno teraz o 

tym dyskutować. Gdyby wiceprezydent był obecny, to może byśmy mieli od razu  odpowiedź. 
 
Przewodniczący Komisji Patryk Białas: p. Wiceprezydent został wezwany do Pana 
Prezydenta, ale obiecał, że wróci na komisję. Chciałem podsumować dotychczasową 
dyskusję: pojawiły się 2 wnioski ze strony Stowarzyszenia „Mieszkańcy dla Katowic”:  1.apel 
o wydanie zarządzenia Prezydenta Miasta Katowice w sprawie przyjęcia standardów 
kształtowania zieleni w Katowicach.  
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2.wniosek o powołanie zespołu roboczego do przeglądu obowiązujących standardów zieleni, 

i ich ewaluacji w mieście Katowice.  
Co na to Komisja Klimatu i Środowiska?  
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Maria Ryś: jeżeli praca tego zespołu ma się odbywać tymi 
pracownikami, którzy już dzisiaj są mocno obciążeni pracą, to chciałabym poznać koszty 
powołania takiego zespołu.  
 
Naczelnik WKŚ Grzegorz Mazurkiewicz: skoro strona społeczna ma propozycję zmian tych 
standardów, to może po prostu przekaże je p. Prezydentowi do  przeanalizowania? 
 
Pani Agnieszka Wojdowska: przygotowując się do dzisiejszej komisji  my przez 2 miesiące 
porównywaliśmy nasze standardy z dokumentami z Warszawy, Poznania, Gdańska i 
Wrocławia. To nie było tylko rzucenie okiem, bo standardy w każdym z tych miast w dużym 

stopniu różnią się od siebie, bo każde z miast pisze standardy biorąc pod uwagę 
uwarunkowania lokalne. Gdańsk zwraca dużą uwagę na wodę a Wrocław stawia na 

bioróżnorodność, więc wyznaczyliśmy 3 główne obszary, które są jednakowe dla wszystkich 
np. zieleń w pasach drogowych czy zieleń przy inwestycjach i te obszary podzieliliśmy na  
kategorie, w sumie jest 100 kategorii. Wyłapaliśmy pewne rzeczy, które uważamy, że 
powinny być w standardach zieleni w Katowicach, a ich nie ma np. przeglądy dendrologiczne. 
Katowickie standardy są b. obszerne i dość chaotycznie skomponowane, znajdowaliśmy 
informacje w bardzo nieoczywistych miejscach. Uważamy, że zespół roboczy zastanowiłby 
się nad tym, czy faktycznie naszych standardów nie należały podzielić na mniejsze części, 
zapytać jednostki miejskie o to, co działa/co nie działa, co się sprawdza, a co jest zbędne, bo 
od 2021 r. uwarunkowania się zmieniły.  
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Maria Ryś: ja powołałam się na koszty, bo niedługo radni 

będą kształtować projekt budżetu miasta na 2026 rok, dlatego tak ważne jest, żebyśmy się 
dobrze do tego przygotowali i dobrze oszacowali koszty, bo wydaje mi się, że jednak nie 
będziemy w stanie bez dodatkowego zatrudnienia wykonać tego wszystkiego, co jest 
zapisane w standardach i żeby dorównać oczekiwaniom strony społecznej.  
 
Pan Krzysztof Górnicki: jeśli chodzi o koszty i o to, kto miałby pracować w zespole roboczym 
to w Warszawie został powołany zespół z wyznaczonych pracowników urzędu miasta,  ludzi, 
którzy zajmują się zielenią na co dzień, którzy wiedzą jakie są problemy i mogą 
zaproponować wnioski racjonalizatorskie, w zw. z tym w moim przekonaniu koszty nie są 
potrzebne. Standardy dotyczące wycinki drzew i przeglądów dendrologicznych rzeczywiście 
wygenerowały koszty po stronie budżetu miasta. 
 

Radny Adam Skowron: może zamiast powoływać teraz zespół roboczy, spróbowalibyśmy się 
spotkać w okresie między komisjami ze stroną społeczną i  p. Wiceprezydentem? Proponuję, 
aby dzisiaj nie głosować tego wniosku, tylko popracujmy nieformalnie przez miesiąc, być 
może wypracujemy jakieś wnioski. Jeżeli strona społeczna ma wnioski dot. poprawy 
istniejących standardów, to do tego nie potrzeba jakiegoś wielkiego zespołu, tylko roboczego 
spotkania.  
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Radny Leszek Piechota:  dla mnie troska związana z kosztami jest w pełni zasadna, ale w 

kwestiach dotyczących ochrony środowiska nie powinniśmy na to spoglądać. Oceniać jest 
bardzo łatwo, przecież wcześniej ten dokument powstał dzięki pracy i zaangażowaniu  
pracowników. Nieformalne rozmowy, które zasugerował p. Radny A. Skowron nie są moim 
zdaniem do końca właściwe, bo jeżeli podejmujemy się tego zadania, to powinna być 
powołana wewnętrzna podkomisja, oczywiście nie w tej chwili, ale możemy wtedy poprosić 
p. Prezydenta o ustosunkowanie się do propozycji zmian. 
Jeżeli ma to być uchwała kierunkowa, która skutkowałaby wydaniem zarządzenia Prezydenta 
Miasta, to wydaje mi się, że bezwzględnie taka podkomisja powinna powstać, która żądałaby 
określonych dokumentów od urzędników i nadzorowała to wykonanie. Jeżeli chodzi o koszty, 
to jeżeli z jednego wydziału powstały dwa wydziały,  to znaczy, że jest dość dużo urzędników 
i widocznie jest odpowiednia ilość osób, które są w stanie pewne rzeczy zadaniowo 
realizować. Wydaje mi się, że taka podkomisja, nieodpłatna powinna zostać powołana i 
osobiście bardzo chętnie będę uczestniczył w jej pracach. Myślę, że miasto podejdzie 

przychylnie do tej kwestii, skoro tyle pracy już zrobiono i nie widzę przeszkód, żeby nie 
skorzystać z pomysłów i rozwiązań miast, które stanowią dla nas - jak mówił Pan Prezydent 

Katowic Marcin Krupa - wzór do naśladowania.  
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Maria Ryś: standardy zieleni to jest b. ważna kwestia, 
dlatego tak zależy mi na zasobach ludzkich jakimi dysponujemy. Nie może być tak, że ktoś z 
ulicy będzie się zajmował takimi problemami i będzie nam dyktował, że to mamy wyciąć, a 
to nie. To musi być specjalista.  Proszę się wypowiedzieć, czy mamy w Urzędzie Miasta na 
tyle zasobów ludzkich, żeby stworzyć zespół, który zajmowałby się kontrolowaniem 
standardów zieleni i nadzorowaniem tego procesu? Ja nie czuję się do tego merytorycznie 
przygotowana, bo nie mam odpowiedniego wykształcenia.  
 
/Wiceprezydent Miasta Pan Jarosław Makowski powrócił na posiedzenie komisji/ 

 
Przewodniczący Komisji Patryk Białas poinformował p. Wiceprezydenta o ustaleniach 
komisji podczas jego nieobecności. 
 
Radny Leszek Piechota: proponuję, żeby Stowarzyszenie Mieszkańcy dla Katowic  
przekazało swój materiał za darmo, a koszt udostępnienia materiałów radnym, jednostkom 
urzędu itd. przerzucić na Urząd Miasta. 
 
Przewodniczący Komisji Patryk Białas: dowiedzieliśmy się, że w tym materiale znalazło 
się 100 pozycji uwag. Nie rozstrzygaliśmy w jakiej formie ma to być, kto, kiedy i za ile.  
 
Pani Grażyna Szczurkowska: po pierwsze, jeżeli te standardy wystarczająco działają, mimo 

nie zatwierdzenia ich przez Prezydenta Miasta, to proponuję, bo mamy fantastycznie 
wykształconych ludzi w Wydziale Kształtowania Środowiska i  w Zakładzie Zieleni Miejskiej 
- niech oni przekażą nam  jak te standardy im się sprawują przez 2,5 roku, czyli od czasu, 
kiedy były wprowadzone po raz pierwszy na Komisji Klimatu.  
Po drugie, my bardzo chętnie podzielimy się efektami naszej pracy, tu nie trzeba powoływać 
specjalnego zespołu, o co martwi się p. Radna M. Ryś, bo mamy mnóstwo wykształconych 
urzędników właśnie w tym kierunku. Chodzi nam o to, jak to się sprawdza do tej pory, a 
jeżeli nie, to należy czym prędzej wpłynąć na p. prezydenta, żeby  zarządzeniem przekazał 
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standardy wszystkim jednostkom miejskim do stosowania. Bardzo chcielibyśmy, żeby 

standardy zieleni zostały przyjęte zarządzeniem prezydenta, jeśli działają nieformalnie, to w 
sumie nie działają,  to są tylko deklaracje.  
 
Pani Agnieszka Wojdowska: oczywiście miasto znowu może za tysiące złotych zatrudnić 
wybitnych ekspertów z tytułami naukowymi, ale tak naprawdę standardy zieleni są dla nas:  
dla mieszkańców i dla urzędników i  jeżeli ma ktoś rozmawiać o dokumencie stosowanym w 
mieście, to właśnie ludzie, którzy się tym zajmują lub których ten dokument dotyczy. Niech 
urzędnicy nam powiedzą, co się nie sprawdza, gdzie mają problemy, co ich boli a my jako 
mieszkańcy powiemy jak to wygląda z naszej perspektywy. O taki zespół nam chodzi, a nie o 
zespół ekspercki, który będzie przez 2 lata debatował i każdy z p. profesorów będzie 
udowadniał, że on jest mądrzejszy od swojego kolegi i nic dobrego  z tego nie wyniknie dla 
urzędników i dla miasta.  
 

Radny Adam Skowron: zgadzam się z p. Agnieszką Wojdowską, dlatego zwracam się do Pana 
Wiceprezydenta z apelem, aby nie powoływał zespołu, tylko zaprosił członków Komisji  

Klimatu i Środowiska, Pana Dyrektora ZZM na spotkanie w terminie między posiedzeniami 
komisji, bo jeżeli państwo ze Stowarzyszenia Mieszkańcy dla Katowic zrobiliście analizę 
standardów zieleni – za co z mojej strony słowa uznania  - to może  warto to przekazać p. 
Prezydentowi i będziemy mieli sprawę posuniętą do przodu.  
 
Radny Leszek Piechota: jeżeli dobrze zrozumiałem intencje  wnioskodawców to  generalnie 
nie chodzi o istotne zmiany bo  te standardy zieleni, które są w Katowicach są fakultatywne 
i chodzi o to, żeby były wprowadzone w trybie zarządzenia prezydenta miasta. Brak  
zarządzenia i fakultatywność tego dokumentu powoduje, że dokument jest martwy od 3 lat 
i nikt go nie analizuje. Gdybyśmy podeszli do tego w inny sposób, który spowodowałby  
działanie przymuszające p. Prezydenta do przeanalizowania możliwości wprowadzenia w 

formie zarządzenia obowiązujących standardów zieleni to ten zapis z automatu spowoduje, 
że p. Prezydent powoła własną wewnętrzną komisję, która jak najszybciej wprowadzi to 
zarządzenie; albo odpowie nam, że „nie”, bo nie da się wszystkiego do końca w Katowicach  
skodyfikować.   
 
Wiceprezydent Miasta Jarosław Makowski  na wstępie przeprosił radnych i zaproszonych 
gości za nieobecność, ale był na spotkaniu u p. Prezydenta. Poinformował, że od dłuższego 
czasu dyskutuje ze Stowarzyszeniem Mieszkańcy dla Katowic o dokumencie Standardy 
kształtowania zieleni w Katowicach i to, że ten dokument jest na stole to już jest punkt 
wyjścia. Dla przypomnienia, zaraz po powołaniu w Radzie Miasta w 2021 roku Komisji 
Klimatu o taki dokument się upomnieliśmy. Rzeczywiście trochę czasu upłynęło od 
opracowania tego dokumentu i tutaj chciałem podziękować przedstawicielom 

Stowarzyszenia Mieszkańcy dla Katowic za inicjatywę przejrzenia tych standardów. 
Zgadzam się,  że ten dokument obowiązuje w takim trójkącie:  mieszkańcy jako użytkownicy 
miasta, urząd miasta, który respektuje te standardy i inwestorzy. Dlatego poprosiłem na 
dzisiejszą komisję p. Naczelnika Wydziału Obsługi Inwestorów, żeby przedstawił analizę, jak 
on to widzi z punktu widzenia inwestorów i czy np. standardy zieleni mają wpływ na koszty 
i na jakość inwestycji.  
Odnosząc się do postulatu Radnego p. A. Skowrona i  p. A.  Wojdowskiej,  żeby zaprosić 
miejskie instytucje, które już fakultatywnie zmierzyły się ze standardami, żeby  opowiedziały 
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nam, co działa/co nie działa, jakie są problemy,  to informuję, że nie chcę tworzyć kolejnego 

dokumentu, który byłby martwy, Skoro mamy doświadczenia z pracy ZZM i MZUiM to 
proponuję, aby na następnej Komisji Klimatu i Środowiska o taką analizę się pokusić, na 
podstawie dokumentu, który mamy. 
Jeżeli Stowarzyszenie Mieszkańcy dla Katowic opracowało  uwagi, zmiany,  to jest świetna 
robota, ale chciałbym zaprosić na komisję autorów naszego dokumentu, żeby skonfrontowali 
to z uwagami Stowarzyszenia i z uwagami, które zostaną wypowiedziane na następnej 
Komisji Klimatu i Środowiska przez ZZM i MZUiM. 
Zgadzam się z tym, że dzisiaj potrzebujemy spojrzenia z zewnątrz, dlatego zaprosiliśmy Pana 
Krzysztofa, żeby nam opowiedział o doświadczeniach m.Warszawa. 
Wszyscy zgadzamy się z tym,  że zieleń w mieście jest fundamentalna, nie tylko ze względu 
na zmiany klimatyczne, nie tylko ze względu na estetykę, ale również ze względu na zdrowie 
i na przeciwdziałanie wyspom ciepła. Od tego nie jesteśmy w stanie na szczęście uciec, tzn. 
od sprawienia, żeby nasze miasta były bardziej zielone, dlatego wydaje mi się, że Komisja 

Klimatu i Środowiska jest dobrym miejscem, żeby kontynuować pracę nad standardami 
zieleni i żeby nie powoływać kolejnych gremiów. 

Jeżeli będziemy potrzebowali spotkania w mniejszym gronie, czyli np. z  przedstawicielami 
MZUiM, czy z przedstawicielami WKŚ to mój gabinet jest do dyspozycji.  Sam chętnie w 
takich spotkaniach wezmę udział  i chciałbym, żeby efektem tych spotkań było 
przedstawienie Panu Prezydentowi kompletnego dokumentu.  Musimy pamiętać, że decyzja 
czy dokument będzie obligatoryjny, czy fakultatywny należy do Prezydenta Miasta. 
 
Pani Grażyna Szczurkowska: jeżeli mielibyśmy o tym dyskutować na kolejnej Komisji 
Klimatu i Środowiska to tylko w tym jednym temacie. Zaprosimy wtedy naszego autora. 
Oczywiście możemy się spotykać w gabinecie p. wiceprezydenta ale nie na zasadzie, że 
osobno z MZUiM, osobno ze Stowarzyszeniem Mieszkańcy dla Katowic, bo tak możemy się 
spotykać przez 10 lat i nic z tego nie wyniknie. Musi być dyskusja wspólna. 

 
Wiceprezydent Miasta Jarosław Makowski: zostałem źle zrozumiany, będziemy się 
spotykać w różnych wariantach i z różnymi interesariuszami, nie z każdym z osobna. 
 
Radny Adam Skowron: jestem za tym, żeby robić spotkania w szerszym gronie w okresie 
między posiedzeniami komisji, bo każda komisja ma porządek obrad i my dzisiaj mamy 
jeszcze do omówienia kilka punktów. Powinniśmy od tego spotkania zacząć, bo od 
Stowarzyszenia Mieszkańcy dla Katowic dowiedzieliśmy się, że w standardach zieleni są 
rzeczy, które niekoniecznie się sprawdzają.  
 
Radny Leszek Piechota: myślę, że powołanie podkomisji jest wskazane. Podkomisja 
mogłaby zająć się bezpośrednio tylko tym jednym tematem, może żądać wniosków, może 

zaprosić osoby kompetentne z poszczególnych wydziałów, także ja nadal podtrzymuję swój 
wniosek, aby taka komisja została powołana i sam się do niej zgłaszam. 
Podtrzymuję również swój wniosek do Pana Prezydenta o przeanalizowanie możliwości 
wprowadzenia standardów zieleni w trybie zarządzenia prezydenta, co w konsekwencji 
wymusi ich weryfikację.  
 
Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas podsumował dyskusję:  
1. jeżeli chodzi o obowiązujące standardy utrzymania zieleni w mieście to zgadzamy się co 
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do tego, że funkcjonują w formie polecenia służbowego i potrzebujemy ze strony Pana 

Prezydenta jako komisja, informacji na temat jak te standardy są stosowane i jeśli gdzieś 
zawodzi komunikacja, to też taką informację potrzebujemy.  
Dziękuję Pani G. Szczurkowskiej, że podała kilka przykładów, kiedy ta komunikacja między 
jednostkami miejskimi nie do końca dobrze zafunkcjonowała. 
2. jeżeli chodzi o wniosek dot. powołania zespołu czy spotkania nieformalnego, to  rację ma 
Radny p. A. Skowron, który zaproponował, żeby przed kolejnym posiedzeniem Komisji 
Klimatu i Środowiska  w dniu 12 maja takie spotkanie się odbyło, z udziałem strony 
prezydenckiej, strony społecznej, zaangażowanych jednostek miejskich, na którym strona 
prezydencka przedstawi informację, jaki jest status stosowania standardów zieleni. 
 
Radny Leszek Piechota zwrócił się do P.Przewodniczącego o przegłosowanie jego wniosków. 
 
Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas poddał pod głosowanie wniosek Radnego 

Leszka Piechoty do Pana Prezydenta o przeanalizowanie możliwości wprowadzenia 
dokumentu pod nazwą Standardy kształtowania zieleni w Katowicach” w trybie 

zarządzenia prezydenta miasta. 
Wynik głosowania: 1 głos „za”, 5 „przeciw”. Wniosek nie uzyskał większości. 
 
Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas poddał pod głosowanie wniosek Radnego 
Leszka Piechoty do Pana Prezydenta o powołanie podkomisji. 
Wynik głosowania: 1 głos „za”, 5 „przeciw”. Wniosek nie uzyskał większości. 
 
Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas poddał pod głosowanie wniosek Radnego 
Adama Skowrona:  
Komisja Klimatu i Środowiska wnioskuje do Pana Prezydenta Miasta Katowice o 
zorganizowanie roboczego spotkania w terminie między posiedzeniami komisji, z 

udziałem: Strony Prezydenckiej, Naczelnika Wydziału Kształtowania Środowiska, 
Dyrektora Zakładu Zieleni Miejskiej, Przedstawicieli Zarządu Stowarzyszenia 
„Mieszkańcy dla Katowic”, członków Komisji Klimatu i Środowiska - mającego na celu 
przeanalizowanie ewaluacji  dokumentu pt. „Standardy kształtowania zieleni w 
Katowicach” i poinformowanie o wynikach ww. spotkania na posiedzeniu Komisji 
Klimatu i Środowiska w dniu 12.05.2025 r. 
Wynik głosowania: 5 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, bez sprzeciwu. Wniosek uzyskał 
większość. 
 
Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas na tym zakończył ten punkt porządku obrad i 
podziękował gościom za aktywny udział w dyskusji. 
 

Ad.5. Nie zgłoszono wolnych wniosków. 
 
Ad.6.1.  Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Miasta Katowice w 2024 roku. 
Pani Anna Kubicka - Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Katowicach przedstawiła informację za rok 2024. 
 
Radny Leszek Piechota: mam pytanie dotyczące pryszczycy, którą wykryto w 
Brandenburgii. W marcu tego roku pojawiła się informacja, że wykryto pryszczycę na 
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Słowacji i na Węgrzech. Chciałem się dowiedzieć jak wygląda stan na dzień dzisiejszy w skali 

miasta, województwa i kraju. Uważam, że powinny być postawione bramki dezynfekujące 
tiry od strony granic południowych. 
 
Pani Anna Kubicka: w okresie od 4 do 10 kwietnia odbyło się 58 kontroli sanitarnych 
targowisk miejskich, gdzie jest sprzedawane mięso i nie stwierdzono obecności mięsa  
pochodzenia węgierskiego oraz słowackiego. Nie odnotowaliśmy zachorowań na pryszczycę, 
nie mamy takich danych. 
 
Innych pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas poddał informację pod głosowanie: 
Komisja  Klimatu  i  Środowiska w głosowaniu:  6 głosów „za” zaopiniowała pozytywnie 
informację    Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Katowicach o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego miasta Katowice w roku 2024. 
 

Ad.6.2.-6.5. Naczelnik WKŚ Grzegorz Mazurkiewicz na wstępie poinformował, że został 
przekazany p. Radnym pakiet uchwał, które są wynikiem wcześniejszego głosowania (luty 
2025) i wynikają z obowiązku przejęcia przez gminę Katowice od 1.07.2025 roku obsługi 
nieruchomości mieszanych. Poinformował, że został dostosowany regulamin, szczegółowy 
zakres, została określona stawka za pojemnik i wzór deklaracji dla tych nieruchomości. 
 
Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas poddał projekty uchwał pod głosowanie: 
2.Komisja Klimatu i Środowiska po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta 
Katowice zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta Katowice (skierowanej na Platformę Konsultacji Społecznych w 
terminie od 4.04.25 r. do 18.04.25 r.), w głosowaniu: 7 głosów  „za”  zaopiniowała  

pozytywnie  przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Radny Pan Leszek Piechota: czy te stawki są porównywalne z dotychczas obowiązującymi 
dla nieruchomości zamieszkałych? Czy one są wyższe, czy się czymś różnią bo nie ma w 
projekcie uchwały porównania. 
 
Naczelnik WKŚ Grzegorz Mazurkiewicz: całe zamówienie przygotowaliśmy na tonę 
odpadów i nie ma znaczenia, czy to jest od mieszkańca, czy z działalności gospodarczej. 
Ustawa przewiduje, że dla podmiotów gospodarczych musimy tą stawkę przeliczyć na 
pojemnik, w zw. z tym nie ma różnicy, mieszkaniec płaci tyle samo i podmiot gospodarczy 
płaci tyle samo i jedno nie wpływa na drugie. 
 

3.Komisja Klimatu i Środowiska po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta 
Katowice w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
(skierowanej na Platformę Konsultacji Społecznych w terminie od 4.04.25 r. do 18.04.25 
r.), w głosowaniu: 7 głosów „za” zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt 
uchwały. 
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Radny Leszek Piechota: czy będziemy mieli informacje o ostatecznym wyniku konsultacji 

społecznych i czy one mogą wpłynąć na wynik naszego głosowania? 
 
Naczelnik WKŚ Grzegorz Mazurkiewicz:  konsultacje społeczne dot.  projektów uchwał  
dotyczących prawa miejscowego, wtedy mamy obowiązek wywiesić takie dokumenty do 
konsultacji społecznych. Na dzień dzisiejszy nie wpłynęły żadne uwagi do przedmiotowych 
dokumentów. Jeżeli do 18 kwietnia wpłyną jakieś uwagi, to radni otrzymają  informację o 
tym przed głosowaniem na sesji. 
 
Przewodniczący Komisji Patryk Białas poddał projekt uchwały pod głosowanie: 
4.Komisja Klimatu i Środowiska po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta 
Katowice zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty (skierowanej na Platformę 
Konsultacji Społecznych w terminie od 4.04.25 r. do 18.04.25 r.), w głosowaniu: 7 

głosów  „za”  zaopiniowała  pozytywnie  przedmiotowy projekt uchwały. 
 

5.Komisja Klimatu i Środowiska po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta 
Katowice  w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz określenia warunków i 
trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej (skierowanej na 
Platformę Konsultacji Społecznych w terminie od 4.04.25 r. do 18.04.25 r.),   w 
głosowaniu: 7 głosów „za” zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Ad.6.6. Komisja otrzymała odpowiedzi Wiceprezydenta Miasta P. Jarosława Makowskiego na 
zapytania radnych: L. Piechoty i M. Ryś z dnia 17.03.2025 r. oraz opinię strony prezydenckiej 
do projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla prezydenta w zakresie 

wykorzystania odnawialnych źródeł energii, stanowiącej inicjatywę uchwałodawczą komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Patryk Białas: na ten moment uzyskaliśmy opinie strony 
prezydenckiej i mamy czas do 12 maja br. na zapoznanie się z tym stanowiskiem. Na 
posiedzeniu komisji w maju będziemy głosowali ten projekt uchwały. 
Natomiast w związku z tym, że w tej opinii pojawiły się pewne sugestie dotyczące 
wprowadzenia zmian do projektu uchwały, mam prośbę do p. Radnych  o upoważnienie mnie 
do ustalenia ostatecznego tekstu tego projektu uchwały, tak aby spełniał sugestie strony 
prezydenckiej. 
 
Komisja Klimatu i Środowiska w związku z ujęciem w porządku obrad Komisji Klimatu 
i Środowiska     w dniu 12.05.2025 r. opiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Katowice w zakresie wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii, stanowiącej inicjatywę uchwałodawczą Komisji Klimatu i 
Środowiska, upoważniła Przewodniczącego Komisji Klimatu  i Środowiska Patryka 
Białasa  do przedstawienia ww. projektu  uchwały  spełniającego sugestie Strony 
Prezydenckiej zawarte w piśmie KŚ-V.ZD-00083/25 z dnia 10.04.2025 r. 
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Ad.6.7. Notatka z wizji lokalnej z dnia 24.03.2025 r. 

Przewodniczący Komisji Patryk Białas: w tym miejscu chciałbym podziękować p. Radnym: 
Agnieszce Piątek i  Marii Ryś za udział w wizji lokalnej, która odbyła się na Zawodziu. 
Tematem wizji był wniosek mieszkańców o postawienie ekranów akustycznych. Ustaliłem, 
że pomimo tego, że inwestycja znajduje się WPF, to takiego wniosku nie ma w budżecie 
miasta na 2025 rok, w związku z tym będę interweniował w tej sprawie u p. Prezydenta żeby  
wniosek o opracowanie dokumentacji projektowej w tegorocznym budżecie się znalazł, jeżeli 
to się nie uda, to złożymy jako komisja wniosek do projektu budżetu miasta na 2026 rok. 
 
Radny Leszek Piechota: odpowiedzi na zapytania przyszły dość późno. Na kolejnej komisji 
będzie okazja odnieść się do opinii strony prezydenckiej do naszego projektu uchwały.  Jeżeli 
chodzi o miejskie schronisko przy ul. Milowickiej to proszę o podanie informacji 
uzupełniającej: jaki zakład weterynaryjny w tej chwili obsługuje schronisko miejskie, jaki był 
tryb wyboru usługi zewnętrznej, w trybie jakiego przetargu to się odbywa, od ilu lat działa 

wybrany zakład weterynaryjny i na jaką kwotę została zawarta umowa.  
 

Naczelnik WKŚ Grzegorz Mazurkiewicz: schronisko obsługuje firma CIVITATIS, która 
została wyłoniona w drodze przetargu. Umowa obowiązuje od  1 kwietnia br., w ramach tej 
działalności musi funkcjonować lekarz weterynarii, ale to jest wewnętrznie uregulowane 
między firmą a schroniskiem.  
 
Komisja Klimatu i Środowiska zwraca się  z prośbą o przygotowanie informacji przez 
Wydział Kształtowania Środowiska na zapytanie Radnego Leszka Piechoty dotyczące 
szczegółowych warunków, na jakich firma „Civitatis” obsługuje  Miejskie  Schronisko  
dla  Bezdomnych  Zwierząt  w  Katowicach. 
 
Ad.8. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Patryk Białas podziękował Radnym i Gościom za aktywny      udział 
w posiedzeniu komisji. 
 

PRZEWODNICZĄCY 
KOMISJI KLIMATU I  ŚRODOWISKA 

 
 PATRYK   BIAŁAS 
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